
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법 제16조, 국민체육진흥법 제19조, 여수시 문화예술체육진흥기금관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 여수시 문화예술 및 체육 진흥

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 문화예술 진흥과 체육진흥을 위한 사업 또는 활동이나 시설 지원

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 체육꿈나무 육성 우수선수 지원, 우수체육선수 및 지도자 육성 지원, 문화예

술 사업 활동지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말

조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,660,078 27,904 36,919 △9,015 1,651,063

2023년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,651,063 0 0 1,651,063

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

문화예술.체육 단체 출연금 및 기금이자 수입(2) 재원조성 :

단체별 출연금 조성 비율에 따라 사업비 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 여수시체육회, (사)한국예술문화단체총연합회 여수지회, (사)진남거북선축제보존회



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 1,687,981 1,687,709 272 합 계 1,687,981 1,687,709 272

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 36,919 0 36,919

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,660,077 1,659,805 272 예 치 금 1,651,062 1,687,709 △36,647

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 27,904 27,904 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 1,660,077 1,659,805 272

710 보전수입등 1,660,077 1,659,805 272

714 예치금회수 1,660,077 1,659,805 272

714-01 예치금회수 1,660,077 1,659,805 272

○기금 예치금 회수

수 입 합 계 1,687,981 1,687,709 272

272
경정 1,660,077,980원

- 기정 1,659,805,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

체육지원과 1,687,981 1,687,709 272

재정ㆍ금융 1,651,062 1,687,709 △36,647

재무활동(체육지원과) 1,651,062 1,687,709 △36,647

보전지출(문화예술체육진흥기금) 1,651,062 1,687,709 △36,647

보전지출 1,651,062 1,687,709 △36,647

602 예치금 1,651,062 1,687,709 △36,647

체육 36,919 0 36,919

문화예술체육 진흥 36,919 0 36,919

체육 육성 및 지원(문화예술체육진흥기금) 27,319 0 27,319

체육활동 육성 및 지원 27,319 0 27,319

307 민간이전 27,319 0 27,319

문화예술활동 지원(문화예술체육진흥기금) 9,600 0 9,600

문화예술축제 지원 9,600 0 9,600

307 민간이전 9,600 0 9,600

지 출 합 계 1,687,981 1,687,709 272

01 일반예치금 1,651,062 1,687,709 △36,647△36,647

○2023년도 예치금
경정 1,651,062,000원 - 기정 1,687,709,000원 = △36,647

02 민간경상사업보조 27,319 0 27,31927,319

○우수 체육선수 및 지도자 지원 27,319

ㅇ전국체전 입상자 포상금 17,400,000원 * 1식 = 17,400

ㅇ소년체전 입상자 포상금 6,750,000원 * 1식 = 6,750

ㅇ전국체전 및 소년체전 우수지도자 포상금
3,169,000원 * 1식 = 3,169

02 민간경상사업보조 4,800 0 4,8004,800

○거북선 굿즈(부채) 제작 4,800,000원 * 1식 = 4,800

04 민간행사사업보조 4,800 0 4,8004,800

○찾아가는 음악회 4,800,000원 * 1식 = 4,800



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 2,619,043 1,741,694 0 0 0 0 877,349 0

2018년도 21,606 0 0 0 0 0 21,606 0

2019년도 28,955 0 0 0 0 0 28,955 0

2020년도 27,394 0 0 0 0 0 27,394 0

2021년도 19,825 0 0 0 0 0 19,825 0

2022년도 23,766 0 0 0 0 0 23,766 0

2023년도 27,904 0 0 0 0 0 27,904 0

계 2,768,493 1,741,694 0 0 0 0 1,026,799 0



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2017년 까지 961,618 961,618 0 0 0 0 0 1,657,425

2018년도 23,500 23,500 0 0 0 0 0 △1,894

2019년도 27,891 27,891 0 0 0 0 0 1,064

2020년도 24,830 24,830 0 0 0 0 0 2,564

2021년도 21,504 21,504 0 0 0 0 0 △1,679

2022년도 21,168 21,168 0 0 0 0 0 2,598

2023년도 36,919 36,919 0 0 0 0 0 △9,015

계 1,117,430 1,117,430 0 0 0 0 0 1,651,063



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금 (단위:천원)

합계 1,657,480 1,660,078 1,651,063 △9,015

예치금 소계 1,657,480 1,660,078 1,651,063 △9,015

광주은행 1,657,480 1,660,078 1,651,063 △9,015


